
La corrispondenza deve essere indirizzata IM
P

E
R

S
O

N
A

LM
E

N
TE

 alla A
utorità d’A

m
bito n°1 – V

iale dell’industria, 25 – 28924 V
erbania 

AUTORITÀ D’AMBITO n°1 
 

Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

  

        P r es i d en za :               P i azza  M a t t eo t t i  1     –  2 81 0 0  Nova ra      -   Te l . 0 3 2 1 -3 7 8 1     –   Fa x :0 3 2 1 -3 6 08 7  

        Di r ez i on e  e  U f f i c i :    Vi a  d e l l ’ In d u s t r i a  2 5  –  2 8 92 4  Verb an i a   -   Te l . 0 3 2 3 -5 8 6 5 55  –   Fax :0 3 2 3 -5 8 6 5 05  

www.ato1acquepiemonte.it 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n°10/2014   

 

 

Verbania, 19 febbraio 2014 

 

 

 

OGGETTO: CIG: Z970DEDB09 

Adesione alla Convenzione Consip S.p.A. per la fornitura annuale del servizio 
sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei.  

Importo complessivo della fornitura € 3.206,74 (IVA 4% compresa). 

 

  

 

La determinazione è stata pubblicata all’Albo del Palazzo Provinciale di Novara per quindici giorni 
consecutivi a far tempo dal 20/02/2014. 

 

 

 

 

 

 



AUTORITÀ D’AMBITO n°1  
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

 

19/02/2014 Determinazione Dirigenziale fornitura buoni pasto 2014 2/3 

 

OGGETTO: CIG: Z970DEDB09 

Adesione alla Convenzione Consip S.p.A. per la fornitura annuale del servizio 
sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei. 

Importo complessivo della fornitura € 3.206,74 (IVA 4% compresa). 

 

 

IL DIRETTORE 
 

premesso che si rende necessario garantire al personale di questa Autorità d’Ambito la fruizione del 
servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei;  
 
vista la Convenzione istitutiva regolante i rapporti tra gli Enti ricadente nell’A.T.O. n°1 Verbano 
Cusio Ossola e Pianura Novarese e il Regolamento generale di organizzazione e funzionamento 
dell’Autorità d’Ambito n. 1; 
 
richiamato il D.L. n. 95 del 6 luglio 2012 recante “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa 
pubblica….”, convertito in Legge n. 135 del 7 agosto 2012, il quale all'art. 1 dispone, in presenza di 
specifica Convenzione Consip attiva, l'obbligo di affidare il Servizio al Soggetto convenzionato 
Consip S.p.A.; 
 
considerato che in data 29/10/2013 è stata resa attiva la Convenzione per la “fornitura del servizio 
sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei (sesta edizione)” tra Consip S.p.A. e Qui!Group 
S.p.A., quale aggiudicatario, con uno sconto del 18,45% sul valore nominale del buono pasto, del 
Lotto 1 (Piemonte, Valle d’Aosta, Lombardia, Liguria); 

preso atto che l’art. 5, comma 7, della Legge n. 135 del 7 agosto 2012 ha introdotto la disposizione per 
cui, a decorrere dal 1° ottobre 2012, il valore dei buoni pasto attribuiti al personale delle pubbliche 
amministrazioni  non può superare il valore nominale di  € 7,00; 

ritenuto pertanto di dover aderire alla convenzione di cui trattasi per un importo complessivo della 
fornitura pari ad € 3.206,74 (Iva 4% compresa) per il periodo 01/03/2014 – 28/02/2015; 

vista la Legge n. 136/2010 e s.m.i., di cui all'art. 3 “Tracciabilità dei flussi finanziari” relativi ai lavori, 
ai servizi e alle forniture pubbliche; 

acquisito dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici il Codice Identificavo di Gara n. 
Z970DEDB09, agli atti; 

preso atto che le entrate da Tariffa garantiscono la copertura finanziaria di suddetta spesa; 

visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA   

 
1) di aderire, per il periodo di un anno decorrente dal 01/03/2014, alla Convenzione per la “fornitura 
del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei (sesta edizione)” tra Consip S.p.A. e 
Qui!Group S.p.A., quale aggiudicatario, con uno sconto del 18,45% sul valore nominale del buono 
pasto, del Lotto 1 (Piemonte, Valle d’Aosta, Lombardia, Liguria); 
 
2) di procedere con l’emissione dell’Ordine di Acquisto per un importo complessivo pari ad               
€ 3.206,74 (Iva 4% compresa); 
 



AUTORITÀ D’AMBITO n°1  
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

 

19/02/2014 Determinazione Dirigenziale fornitura buoni pasto 2014 3/3 

 

3) di prendere atto che suddetta spesa trova la giusta copertura finanziaria dalle entrate da Tariffa del 
Servizio Idrico Integrato e che il Codice Identificavo di Gara è: Z970DEDB09; 
 
4) di provvedere al pagamento della fornitura del Servizio in oggetto con successivo atto di 
liquidazione, a ricevimento delle fatture; 
 
5) di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata all’Ufficio dell’Autorità 
d’Ambito e all’Ufficio Giunta e Consiglio della Provincia di Novara. 

 

 

 

 

  IL DIRETTORE  
 (f.to Paolo Cerruti) 

 


